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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.10.2017                                                                                            № 996-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Плана мероприятий, 
проводимых в рамках федерального 
социально-просветительского
проекта «Правовой марафон 
для пенсионеров»
В соответствии с пунктом 19.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня правового информирования граждан пенсионного возраста, проживающих на территории Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить План мероприятий, проводимых в рамках  федерального социально-просветительского проекта «Правовой            марафон для пенсионеров», на 2017 год согласно приложению.

2. Юридическо-правовому управлению администрации Ханты-Мансийского района (Бычкова И.Ю.) обеспечить выполнение Плана                   в установленные сроки.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Наш район» и разместить                     на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района. 

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить                              на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность юридическо-правового управления администрации Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района
К.Р.Минулин
Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района
 от 02.10.2017 № 996-р
ПЛАН

мероприятий, проводимых в рамках федерального социально-просветительского проекта

«Правовой марафон для пенсионеров»
	№ 

п/п
	Наименование мероприятия, акции
	Направление (тема) правового просвещения
	Количество охваченных данным мероприятием граждан
	Сроки проведения
	Наименование органа (организации), ответственного 
за проведение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	День правовой помощи
	консультирование граждан пенсионного возраста сотрудниками юридическо-правового управления администрации Ханты-Мансийского района в сельских поселениях Ханты-Мансийского района: 
п. Кирпичный
п. Горноправдинск

с. Батово

д. Шапша
	20 – 40
20 – 40
20 – 40 

20 – 40
	04.10.2017 
18.10.2017

18.10.2017

26.10.2017
	юридическо-правовое управление администрации 
Ханты-Мансийского района (далее – юридическо-правовое управление)

	2.
	Оказание правовой информационной поддержки
	распространение брошюр (буклетов) 
с кратким информативным обзором 
по темам:
«Оказание бесплатной юридической помощи пенсионерам»;
«Имущественные права»;
«Жилищные права»;

«Права потребителей»;

«Социальная защита»;

«Медицинское страхование»
	200 – 240
	04.10.207 – 26.10.2017
	юридическо-правовое управление 

	3.
	Школа правовой грамотности для пожилых граждан
	выездные лекции по темам:

«Правовая защита пенсионеров»;

«Трудовые права и правовой статус работающего пенсионера»;

«Права инвалидов: основные проблемы и пути их преодоления»: 
п. Кирпичный

п. Горноправдинск
с. Батово

д. Шапша
	20 – 40
20 – 40 

20 – 40 

20 – 40 
	04.10.2017

18.10.2017

18.10.2017

26.10.2017
	юридическо-правовое управление 

	4.
	Правовая культура (библиотечная выставка)
	оформление и работа 
в общедоступных библиотеках Ханты-Мансийского района выставки «Правовая культура» 
	600
	01.10.2017 – 

31.10.2017
	МКУ ХМР «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»; МКУ ХМР «Централизованная библиотечная система»

	5.
	Школа правовой грамотности 
	подготовка и публикация материалов в газете «Наш район» по темам:

«Правовая защита пенсионеров»;

«Трудовые права и правовой статус работающего пенсионера»;

«Права инвалидов: основные проблемы и пути их преодоления»
	4500 – 5500
	20.10.2017
	юридическо-правовое управление; 
МАУ ХМР «Редакция газеты «Наш район»


